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23. møde.  

Tirsdag den 19. marts kl. 1330. 

Formanden: I skrivelse af 12. d.m. med- 
deler udenrigsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af, tre på , De Forenede 
Nationers konference om retsordenen på havet 
i Genéve i 1958 undertegnede konventioner, 
nemlig konvention om det ydre territorial- 
farvand og den tilstødende zone, konvention 
om det åbne hav og konvention om' fiskeri på 
det åbne hav og bevarelse af dets levende rig- 
domskilder samt valgfri protokol vedrørende 
tvungen bilæggelse af tvister. 

Forslaget var indleveret til fremsættelse 
den 15. d.m., men har af tekniske grunde 
først kunnet fremsættes i. dag. 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om den offentlige sygeforsikring. 
(Sygekassegrænsen m. v.) har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Medlem af folketinget Bodil Koch har 
meddelt mig, at hun ønsker til kulturmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren give oplysning om, 
hvorvidt regeringen har taget beslutning 
om at overflytte naturfredningen, til et 
andet ministerium?" 

Medlem af folketinget Søren B. Jørgensen 
har meddelt mig, at han ønsker til bolig- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Einder ministeren, at et salær på 5 pet. 
af den årlige leje til et udlejningskontor 
blandt andet i Randers for anvisning af en 
lejlighed i et privat boligbyggeri er uri- 
meligt?" 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun ønsker til arbejds- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

"Finder ministeren det rimeligt, at man 
ved udbetaling af understøttelse til ledige 
medlemmer af en arbejdsløshedskasse fra- 

drager et vist beløb,., hvis disse medlem- 
mer på grund af et handicap er tilkendt og 
modtager invaliditetsydelse i henhold til 
lov om invalidepension?" 

Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets spørgetid i m o r g e n .  

Medlem af folketinget Poul Dam har med- 
delt mig, at han ønsker til justitsministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren overveje at nedsætte et 
udvalg med repræsentanter såvel for den 
kriminologiske sagkundskab som for lov- 
givningsmagten til at undersøge, hvorvidt 
behandlingen af de indsatte i forvarings- 
anstalterne i Herstedvester og Horsens 
svarer til de intentioner, som førte til an- 
stalternes: oprettelse, og om de Opnåede 
resultater, navnlig med hensyn til re- 
socialiseringen af de forvarede, er tilfreds- 
stillende?" 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun ønsker til social- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren drage omsorg for, at 
børne- og ungdomsforsorgen fører tilsyn 
méd de til landet bragte vietnamesiske 
børn efter samme regler, som er gældende 
for danske børn, og har ministeren over- 
vejet, om der ikke fremtidig bør gives reg- 
ler for fremgangsmåden ved eventuel ind- 
rejse og anbringelse af flere børn fra Viet- 
nam?" 

Disse to spørgsmål vil blive optaget på 
dagsordenen for tingets førstkommende 
spørgetid efter spørgetiden i morgen. 

Medlem af folketinget Merete Bjørn 
Hanssen har meddelt mig, at hun ønsker at 
tage sit den 13. marts anmeldte spørgsmål 
vedrørende statsanerkendte sygekassers in- 
formationspligt over for pressen tilbage. 
Spørgsmålet er herefter bortfaldet. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Udenrigsministeren (Poul Hartling): Jeg 
har . den ære for det høj e ting at fremsætte 
forslag til folketingsbeslutning om Danmarks 
ratifikation af tre på De Forenede Nationers 
konference om retsordenen på havet i Genéve i 
1958 undertegnede konventioner i nemlig 홢 kon- 


